
 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N.86         20-12-2024 
 

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione per l'affidamento in 
concessione della gestione degli impianti e attrezzature per lo sci di fondo 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 17:40, in modalità di 
videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
Tron Eraldo Sindaco Presente 
Martinat Livio assessore Presente 
Bruno Mauro assessore Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario comunale Matarazzo  Serena, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Il Presidente,  Tron Eraldo, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
  

   ORIGINALE 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

● il Comune di Prali è proprietario degli impianti e delle attrezzature per lo sci di fondo, 
costituiti da: 

1. Veicolo battipista KAESSBOHRER PISTENBULLY TIPO PB 28.10 (inventario n. 00598); 
2. Veicolo battipista G.GO SPIDI TURBO (inventario n. 00383); 
3. Rimessa per il veicolo battipista sita in Prali, Frazione Villa, s.n.c. (censita al N.C.T. al foglio 28, 
particella 500 sub 11 - 12) e Prali Ghigo presso il fabbricato adibito a sede municipale; 

● con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 19/12/2023, è stata espressa la volontà 
di affidare in concessione la gestione di tali impianti e attrezzature; 

● l'Associazione Turistica Pro Loco Prali, con sede in Prali, Frazione Ghigo n. 1bis (C.F. 
94506150013), ha manifestato la propria disponibilità alla gestione, a titolo gratuito, per 
garantire la fruibilità delle piste di sci di fondo e la promozione dell’attività sportiva; 

● è stato predisposto lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Prali 
(Concedente) e l’Associazione Turistica Pro Loco Prali (Concessionario), che regola l’uso, la 
manutenzione e la gestione delle attrezzature, nonché le relative responsabilità e obblighi; 

 
Considerato che: 

● il Concessionario si impegna a gestire le attrezzature e gli impianti nel rispetto delle 
normative vigenti, garantendo la manutenzione ordinaria, la sicurezza della pista e le 
coperture assicurative necessarie; 

● il Comune si impegna a sostenere alcune spese di straordinaria manutenzione e a garantire 
un rimborso spese annuo di € 4.800,00 oltre IVA per la gestione e conduzione della pista da 
fondo; 

Visti: 
• Il Decreto Legislativo 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Prali e l’Associazione Turistica Pro Loco 
Prali per l’affidamento in concessione della gestione degli impianti e attrezzature per lo sci di fondo, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
2. Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione in nome e per conto del Comune di Prali. 
3. Di dare atto che il rimborso spese annuo di € 4.800,00 oltre IVA trova copertura nel bilancio 
comunale nell’esercizio finanziario 2025 del bilancio 2025-2027. 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per gli adempimenti 
conseguenti. 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 



Con voti favorevoli unanimi, la Giunta approva e rende immediatamente eseguibile il presente 
provvedimento. 
  



Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Tron Eraldo Matarazzo  Serena 

documento firmato digitalmente 
___________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal giorno 03-02-2025 al giorno 18-02-2025 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 03-02-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Matarazzo  Serena 

documento firmato digitalmente 
__________________________________________________________________________________
_______________________________ 
Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. Data: 
20-12-2024 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Eraldo Tron 
 
Visto si esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. Data: 
20-12-2024 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Eraldo Tron 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 20-12-2024 per decorrenza 
dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

◻ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 20-12-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Matarazzo  Serena 

documento firmato digitalmente 
 


